ATA 11/2023

Aos quatorze dia do mês de agosto de dois mil e vinte e três reuniu-se o Conselho
Municipal de Assistência Social (CMAS) em plenária extraordinária, de forma
online, através do google meet. Está plenária foi realizada em conjunto com o
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (COMDEDICA).
Pauta única: Aprovação da Lei Diretrizes Orçamentárias de dois mil e vinte e
quatro da Secretaria de Assistência Social (SAS). Fábio Bernardo, secretário da
Assistência Social da boas-vindas aos presentes. Delci Mello, presidenta do CMAS
da boas-vindas e declara aberta a plenária. Fernanda Ferraz da SAS apresenta a
proposta da LDO 2024, informando os valores previstos e esclarece algumas
dúvidas dos participantes. A LDO foi aprovada por unanimidade, no valor de
R$29.904.423,93. Os valores apresentados nessa plenária estarão anexados. Eu
Andréa dos Santos, não tenho nada a mais a declarar encerro esta ata.